số 61L9 - 6773, có giá trị 6.000.000 đồng (sáu triệu đồng). 

Tại bản kết luận số 138/HĐĐGTTTHS, ngày 28 tháng 11 năm 2019, Hội đồng định 

giá tài sản trong tố tụng hình sự thành phố K kết luận: 01 xe mô tô Yamaha sirius, biển số 

số 60B2 - 424.44, có giá trị 13.336.000 đồng (mười ba triệu ba trăm ba mươi sáu ngàn 

đồng). 

Quá trình điều tra, bị cáo Trần Bá H đã thành khẩn khai báo hành vi phạm tội của 

mình. 

Trách nhiệm dân sự: ông Trần Văn L yêu cầu bị cáo Trần Bá H bồi thường số tiền 

23.000.000 đồng, H chưa bồi thường cho ông L. 

Chị Ngô Thị Ngọc Th đã nhận lại tài sản và không có yêu cầu bồi thường gì thêm.

[...]

(sáu triệu đồng) ngoài đường nhưng không có người trông coi, bị cáo đã lén lút lấy trộm 

mang đi bán cho Ngô Duy C lấy 1.500.000 đồng. Đến khoảng 12 giờ 30 phút, ngày 

15/11/2019, bị cáo tiếp tục lén lút lấy trộm xe mô tô Yamaha sirius, biển số 60B2-424.44, 

có giá trị 13.336.000 đồng (mười ba triệu ba trăm ba mươi sáu ngàn đồng), bên trong cốp 

xe có 03 triệu đồng và một số giấy tờ của ông Nguyễn Văn L tại ấp H, xã H, thành phố K 

mang đi bán cho một đối tượng tên H (không rõ nhân thân lai lịch) được 4.000.000 đồng. 

Tất cả số tiền bán xe trộm được H tiêu xài cá nhân và mua ma túy sử dụng hết.

[...]

luận số 138/HĐĐGTTTHS, ngày 28 tháng 11 năm 2019 của Hội đồng định giá tài sản 

trong tố tụng hình sự thành phố K và 3.000.000 đồng tiền mặt để trong cốp xe, bị cáo đồng 

ý bồi thường. Do đó, cần buộc bị cáo Trần Bá H bồi thường thiệt hại cho ông Nguyễn Văn 

L số tiền tổng cộng là 16.336.000 đồng (Mười sáu triệu ba trăm ba mươi sáu ngàn đồng). 

Đối với bị hại Ngô Thị Ngọc Th đã nhận lại tài sản và không yêu cầu bồi thường gì 

thêm, nên Hội đồng xét xử không đặt ra xem xét. 

[6] Về án phí: Bị cáo phải chịu án phí hình sự sơ thẩm và án phí dân sự sơ thẩm theo 

quy định pháp luật.

[...]

Buộc anh Ngô Duy C nộp số tiền 1.000.000 đồng thu lợi bất chính sung vào ngân sách 

nhà nước.  

Về trách nhiệm dân sự: Áp dụng khoản 1 Điều 48 của Bộ luật Hình sự năm 2015; 

Điều 584, 585 và 589 của Bộ luật Dân sự năm 2015. 

Buộc bị cáo Trần Bá H bồi thường thiệt hại cho ông Nguyễn Văn L số tiền 

16.336.000 đồng (Mười sáu triệu ba trăm ba mươi sáu ngàn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi 

hành án xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản 

tiền lãi của số tiền còn phải thi hành theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ

[...]

luật Dân sự năm 2015, tương ứng với thời gian chậm trả. 

4/ Về án phí: Áp dụng Nghị quyết 326/2016/UBTTQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy 

ban thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án. 

Bị cáo Trần Bá H phải nộp 200.000 đồng (Hai trăm nghìn đồng) án phí hình sự sơ 

thẩm và nộp 816.800 đồng (Tám trăm mười sáu ngàn, tám trăm đồng) án phí dân sự sơ 

thẩm. 

Trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án dân sự 

(đã sửa đổi, bổ sung) thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có 

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị